
AKTU ALIZ ACE Č.  3  Z ÁS AD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KR AJE  

 

Z Á V Ě R 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, jako pořizovatel 
Aktualizace č. 3 ZÚR OK, přezkoumal na základě požadavku ust. § 40 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále stavební zákon) řešení Aktualizace č. 3 ZÚR OK a konstatuje, že 
Aktualizace č. 3 ZÚR OK obsahově i formálně splňuje požadavky obsažené ve 
stavebním zákoně, ve vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti (ve 
znění pozdějších předpisů) a dalších jeho prováděcích právních předpisech. 
Aktualizace č. 3 je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje České 
republiky, ve znění Aktualizace č. 1, v souladu s cíli a úkoly územního plánování, 
v souladu s požadavky vyplývajícími ze zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů (viz kapitola II., III. a V. 
opatření obecné povahy). 

Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje je zpracována na 
základě rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o pořízení Aktualizace č. 3 
ZÚR OK a o jejím obsahu. Novelou stavebního zákona č. 225/2017 Sb., která je 
účinná od 1. 1. 2018, byla umožněna samostatná aktualizace ZÚR OK s využitím 
ust. § 42a – 42b zkrácený postup pořizování aktualizace zásad územního rozvoje, 
v tomto případě jen pro záměr úpravy vymezení koridoru železnice. 

 

Aktualizace č. 3 ZÚR OK byla řádně projednána v souladu s požadavky ust. § 42b a 
§§ 37 až 41 stavebního zákona v procesu pořizování.  

Aktualizace č. 3 ZÚR OK byla projednána ve Výboru pro regionální rozvoj dne 
12. 9. 2018. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje, v souladu s § 41 odst. 2 stavebního zákona, si 
ověřilo, že návrh Aktualizace č. 3 ZÚR OK není v rozporu s PÚR ČR ve znění 
Aktualizace č. 1, se stanovisky dotčených orgánů, ani se stanoviskem Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. 

Na základě všech těchto skutečností, a protože při pořizování a projednávání byly 
splněny všechny podmínky a požadavky stanovené stavebním zákonem a dalšími 
právními předpisy, rozhodlo ZOK tímto opatřením obecné povahy vydat Aktualizaci 
č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje. 

 



AKTU ALIZ ACE Č.  3  Z ÁS AD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KR AJE  

 

P O U Č E N Í 
Proti tomuto opatření obecné povahy, kterým se vydává Aktualizace č. 3 Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje, nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat opravný 
prostředek. 
 
 
 
 
 
 

      Ladislav Okleštěk     Mgr. Jiří Zemánek 
  
hejtman Olomouckého kraje                           1. náměstek hejtmana   

Olomouckého kraje 
 
 
Pokyny pro oznámení:  
 
1) Toto opatření obecné povahy, jímž se vydává Aktualizace č. 3 Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, dle § 173 odst. 1 správního řádu bude oznámeno: 

a) veřejnou vyhláškou na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje 
(následně bude doplněna doba zveřejnění), 

b) na úředních deskách dotčených obecních úřadů (obec, městys, město) na 
území Olomouckého kraje;  

pro vyvěšení na úředních deskách platí ustanovení § 25 správního řádu a § 20 
stavebního zákona. 
 
2) Toto opatření obecné povahy, jímž se vydává Aktualizace č. 3 Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, bude zveřejněno na elektronické úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, umožňující dálkový přístup, jak to stanoví § 25 
odst. 2 správního řádu (následně bude uvedena doba zveřejnění). 
 
3) Toto opatření obecné povahy, jímž se vydává Aktualizace č. 3 Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, je vyvěšeno na webových stránkách Olomouckého kraje 
https://www.olkraj.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-olomouckeho-kraje-cl-185.html. 
 
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy, jímž se 
vydává Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Za den vyvěšení 
se dle § 25 odst. 3 správního řádu považuje den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy úřední desce KÚOK. 

https://www.olkraj.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-olomouckeho-kraje-cl-185.html

